- 1 -

臺北市南港區 111年 5月份區務會議紀錄

一、時間：111年 5月 27日上午 9時

二、地點：雲端視訊會議

三、主席：李鈴宏主秘代                                  紀錄：柯秀穎

四、出列席單位及人員：如簽到表。

五、出席致詞：略。

六、前次會議列管案件執行情形：無。

七、轄區內重大都市計畫變更、重大市政建設開發或其他重大政策案說明：無。

八、各單位工作報告：

  (一)警察局南港分局：無報告事項。

 (二)消防局南港中隊：

      111年 4月火災件數計 7件，累計火災件數 31件，無人員死亡、受傷 1

      人。

  (三)南港區戶政事務所：

      門牌汰換專案第四批南港路，預計於 111年 5月底前張貼完成，感謝區

      公所和里長的協助。

  (四)南港區稅捐分處：無報告事項。

  (五)南港區健康服務中心：

      北市長者 COVID-19疫苗催打獎勵，對象為 65歲以上長者(含 55歲至 64

      歲原住民)未完成接種第 1、2劑、基礎加強劑及第 1、2次追加劑者，111

      年 5月 26日至 31日發放 500元商品券(設籍北市 1000元)加 2劑快篩劑，

      111年 6月 1日至 30日(不限定設籍北市)，發放 500元商品券加 2劑快

      篩劑，請各合署單位廣為宣傳。

  (六)南港區社會福利服務中心：

    1、已於 111年 5月 23日召開個案研討會。

    2、111年 4月份總計服務 206案。

    3、自 111年 4月 20日起本中心派員至區級關懷中心協助相關事項。

  (七)南港區清潔隊：

      梅雨季節將至，近來豪大雨狀況頻仍，若有發現側溝有落葉及垃圾堆積

      需清疏，請通報清潔隊，以便即時派員處理。

  (八)新工處(養護工程隊)：無報告事項。

  (九)公園處(路燈、園藝工程隊)：無報告事項。

  (十)民政課：

      111年 11月 26日將舉行臺北市第 8屆市長、第 14屆議員及第 14屆里長

      選舉投票，此次選務工作人員比照 93年和 107年前例，准予補假 2日，

      請各單位協助宣導並鼓勵同仁報名參加。

  (十一)社會課：

        因應近日成人及學童隔離者詢問漸增，宣導防疫補償金相關申請規定

 - 2 -

        說明如下：

  1、本人防疫補償，隔離期間：

   (1)本人領有居家隔離通知書。

   (2)未違反隔離相關規定。

   (3)原無工作者或有工作者請假期間無支領薪資。

   2、照顧者防疫補償，隔離期間：

   (1)未違反隔離相關規定。

(2)有工作請假期間無支領薪資。

(3)照顧者領有居家隔離通知書的孩子，且孩子具有下列身分：未滿 12

         歲或就讀國小學童，就讀國中、高中、五專前三年之身心障礙學生；

         照顧者須為二等親內之血親、姻親或民法 1123條所定之家長、家屬。

         同時是本人和照顧者身分(自己被隔離+要照顧被隔離的孩子)，擇一

         身分申請

     3、確診者(居家照護)、自主防疫、自主健康管理者，則無法請領防疫補

        償金。

     4、申請期限：受隔離檢疫結束之日起算 2年內皆可辦理。

     5、申請方式：原則採線上申請，臨櫃/郵寄至地方受理。

  (十二)經建課：

     1、111年度參與式預算 i-voting將於 111年 6月 1日至 6月 15日辦理，

        感謝戶所、稅捐處與環保局的協助辦理及推廣，紙本問卷及相關宣導

        品已發送各合署單位，如有不夠可再通知，可再加碼。

     2、今年度工商普查作業已由臺北市主計處接續辦理，區公所以防疫工作

        優先，暫停協助普查作業。

  (十三)兵役課：

        111年畢業役男入營時程之優先入營已開始受理申請，期限至 111年 6

        月 15日下午 5時止，採線上申請方式，詳細資訊公布於本所網站或可

        洽詢本課。

  (十四)人文課：

        本所原定於 111年 5月 29日辦理桂花節活動，因考量疫情嚴峻，延期

        至 111年 9月 17日辦理，屆時再請各合署單位協助和配合。

  (十五)秘書室：

        因應疫情升溫，為減少各樓層人員走動及避免傳播病毒風險，洗手間

        為密閉且狹窄空間，請各合署單位轉知同仁使用所屬單位樓層之洗手

        間。

  (十六)民政課羅視導：

        因疫情影響，原訂於 111年 6月中旬要辦理防災公園開設演練，延期

        至 111年 8月中旬辦理，屆時再通知各相關單位確定日期。

九、提案討論：無。

 - 3 -

十、臨時動議：無。

十一、民政局區政督導員宣導事項：無。

十二、主席結論：

因應疫情狀況，採用線上會議，感謝各合署單位派員進駐區級關懷中心輪

值及提供人力支援，大家都辛苦了。

十三、散會（上午 9時 15分）。

 - 4 -

臺北市南港區 111年 5月份區務會議簽到表

單       位  職       稱  姓       名  簽       名

區公所

南港區公所區長室

主任秘書                    李鈴宏                    台北通簽到

08:43:27

區公所

南港區公所民政課

課長                    蔡慧貞                    台北通簽到

08:47:42

區公所

南港區公所社會課

課長                    陳玟璇                    台北通簽到

08:45:40

區公所

南港區公所經建課

課長                    陳百慶                    台北通簽到

08:45:46

區公所

南港區公所兵役課

課長                    岳佳莉                    台北通簽到

08:43:23

區公所

南港區公所人文課

課長                    吳義彬                    台北通簽到

08:38:48

區公所

南港區公所秘書室

主任                    蘇俊強                    台北通簽到

08:45:09

區公所

南港區公所民政課

視導                    連于珺                    台北通簽到

08:49:32

區公所

南港區公所人文課

視導                    林芳菲                    台北通簽到

08:40:10

區公所

南港區公所民政課

視導                    羅智泓                    台北通簽到

08:42:29

區公所

南港區公所秘書室

課員                    柯秀穎                    台北通簽到

08:26:50

區公所

南港區公所會計室

主任                    林容如                    台北通簽到

08:32:02

臺北市政府

消防局第二救災救護

大隊

分隊長                    王廷禎                    台北通簽到

08:38:25

新工處

養護隊四分隊

聘用幫工程師                    余宗之                    台北通簽到

08:42:37

臺北市政府

社會局社工科

社會工作師                    謝惠如                    台北通簽到

08:42:39

財政局

稅捐處南港分處

主任                    李明娟                    台北通簽到

08:42:45

戶政事務所 課長                    高碧珠                    台北通簽到

 - 5 -

南港戶所戶籍登記課                    08:43:02

區公所

南港區公所秘書室

秘書                    林慧婷                    台北通簽到

08:43:15

臺北市政府

環保局南港區清潔隊

隊長                    鄭吉良                    台北通簽到

08:53:48

工務局

公燈處路燈工程隊

副工程司                    官瑞忠                    台北通簽到

08:54:17

區公所

南港區公所人事室

主任                    陳宜敏                    台北通簽到

08:55:29

臺北市政府

環保局南港區清潔隊

分隊長                    張玲玲                    台北通簽到

08:57:13

區公所

南港區公所政風室

主任                    陳依伶                    台北通簽到

09:07:16

健康中心

南港區健康服務中心

中心本部

主任                    駱貞妃                    台北通簽到

09:09:19

警察局

南港分局交通組

組長                    張廉鈴                    台北通簽到

09:10:24

工務局

公燈處園藝工程隊

  另有公務

會議代碼:11110785109